

契約年月日 令和 4 年 3 月 23 日（単価合意日 令和 4 年 6 月 20 日）

宇治川中上流地区堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事
工事地名	自) 京都府京都市伏見区横大路千両松町地先 至) 京都府宇治市宇治蓮華地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010014	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	342日間 自 令和 4年 3月24日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	77,550
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【葭島金井戸地区】		式	1		67,205,982				
河川土工		式	1		289,912				
盛土工		式	1		289,912				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	40	5,573	222,920				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,473	58,920				単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	201.8	8,072				単-3号
法覆護岸工		式	1		3,017,520				
多自然護岸工		式	1		3,017,520				
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5~20cm	m2	198	15,240	3,017,520				単-4号
根固め工		式	1		61,482,512				
根固めブロック工		式	1		45,589,392				
消波根固めブロック製作	2t型	個	1,296	29,340	38,024,640				単-5号

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	2t型							単-6号	
		個	1,296	2,228	2,887,488				
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2t型							単-7号	
		個	1,296	3,609	4,677,264				
捨石工									
		式	1		15,893,120				
捨石	φ400内外							単-8号	
		m3	1,002	15,440	15,470,880				
表面均し								単-9号	
		m2	280	1,508	422,240				
仮設工									
		式	1		2,416,038				
工事用道路工									
		式	1		703,040				
工事用道路盛土	土砂							単-10号	
		m3	270	201.1	54,297				
敷砂利	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 敷厚 100mm							単-11号	
		m2	344	425.3	146,303				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-12号	
		m3	300	1,473	441,900				
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満							単-13号	
		m3	300	201.8	60,540				
工事用道路撤去工									
		式	1		589,558				

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	310	313.4	97,154			単-14号
整地		残土受入れ地での処理	m3	310	115.4	35,774			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	1,473	456,630			単-16号
交通管理工			式	1		1,123,440			
交通誘導警備員			人日	93	12,080	1,123,440			単-17号
直接工事費			式	1		67,205,982			
共通仮設費			式	1		8,313,000			
共通仮設費			式	1		1,653,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,653,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,660,000			
純工事費			式	1		75,518,982			
現場管理費			式	1		22,965,000			

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		209,043,491			
一般管理費等			式	1		27,956,509			
工事価格			式	1		237,000,000			
消費税相当額			式	1		23,700,000			
工事費計			式	1		260,700,000			

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【横大路地区】		式	1		62,930,858				
河川土工		式	1		202,340				
掘削工		式	1		25,072				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	80	313.4	25,072				単-1号
盛土工		式	1		111,460				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	20	5,573	111,460				単-2号
残土処理工		式	1		65,808				
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	115.4	6,924				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	981.4	58,884				単-4号
法覆護岸工		式	1		4,572,000				
多自然護岸工		式	1		4,572,000				
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5～20cm	m2	300	15,240	4,572,000				単-5号

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固め工			式	1		53,765,136			
根固めブロック工			式	1		49,469,376			
消波根固めブロック製作		2t型	個	1,416	29,340	41,545,440			単-6号
根固めブロック据付		2t型	個	1,416	1,987	2,813,592			単-7号
消波根固めブロック運搬		2t型	個	1,416	3,609	5,110,344			単-8号
捨石工			式	1		4,295,760			
捨石		φ 400内外	m3	270	15,240	4,114,800			単-9号
表面均し			m2	120	1,508	180,960			単-10号
仮設工			式	1		4,391,382			
工事用道路工			式	1		2,095,506			
工事用道路盛土		土砂	m3	710	1,209	858,390			単-11号
敷砂利		再生クワッチャン RC-40 敷厚 100mm	m2	711	425.3	302,388			単-12号

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	790	201.8	159,422			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	790	981.4	775,306			単-14号	
工事用道路撤去工		式	1		1,099,956				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	780	313.4	244,452			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	981.4	765,492			単-16号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	780	115.4	90,012			単-17号	
交通管理工		式	1		1,195,920				
交通誘導警備員		人日	99	12,080	1,195,920			単-18号	
直接工事費		式	1		62,930,858				
共通仮設費		式	1		5,940,000				
共通仮設費		式	1		679,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		679,000				

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,261,000				
純工事費		式	1		68,870,858				
現場管理費		式	1		19,421,000				
工事原価		式	1		88,291,858				

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【宇治蓮華地区】		式	1		13,380,651				
天端保護工		式	1		8,290,650				
作業土工		式	1		328,650				
床掘り(掘削)	土砂	m3	70	1,088	76,160				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	3,607	252,490				単-2号
天端保護工		式	1		7,962,000				
天端保護	割栗石 φ200以上	m2	300	26,540	7,962,000				単-3号
付帯道路施設工		式	1		3,681,904				
作業土工		式	1		2,864				
床掘り	土砂	m3	0.6	1,943	1,165				単-4号
埋戻し	土砂	m3	0.5	3,399	1,699				単-5号
道路付属物工		式	1		3,679,040				

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵A	H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート建込	m	40	72,510	2,900,400			単-6号	
防護柵B	H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート基礎	m	10	76,230	762,300			単-7号	
看板設置	H800×W420 流用品	基	1	16,340	16,340			単-8号	
構造物撤去工		式	1		731,617				
作業土工		式	1		4,355				
床掘り	土砂	m3	0.8	1,943	1,554			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	0.4	3,399	1,359			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.4	3,607	1,442			単-11号	
防護柵撤去工		式	1		181,726				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込	m	219	829.8	181,726			単-12号	
支柱撤去工		式	1		5,361				
支柱A撤去	コンクリート建込	本	3	1,310	3,930			単-13号	

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱B撤去		コンクリート基礎	箇所	5	286.2	1,431			単-14号
			式	1		9,203			
看板撤去工		H=800 W420 再利用	基	1					単-15号
看板撤去			式	1		9,203			
砂利撤去工			式	1		37,668			
砂利撤去			m2	81	108.8	8,812			単-16号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	3,607	28,856			単-17号
構造物取壊し工			式	1		314,418			
石敷舗装撤去			m2	174	1,807	314,418			単-18号
運搬処理工			式	1		178,886			
殻運搬			m3	33	2,642	87,186			単-19号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	33	2,350	77,550			単-20号
現場発生品運搬		支柱・防護柵	回	1	14,150	14,150			単-21号

設計内訳書

工事名	宇治川中上流地区堤防強化他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		676,480			
交通管理工			式	1		676,480			
交通誘導警備員			人日	56	12,080	676,480			単-22号
直接工事費			式	1		13,380,651			
共通仮設費			式	1		2,231,000			
共通仮設費			式	1		433,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		433,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,798,000			
純工事費			式	1		15,611,651			
現場管理費			式	1		6,656,000			
工事原価			式	1		22,267,651			

内訳書<データ無し>

[自) 京都府京都市伏見区横大路千両松町地先]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 京都府京都市伏見区横大路千両松町地先]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 京都府京都市伏見区横大路千両松町地先]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573		
計						5,573		
単価						5,573	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,473	1,473		
計						1,473		
単価						1,473	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ス [°])	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 201.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ル-ス)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.8	201.8	
計						201.8	
単価						201.8	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-4号	かごマット(スロープ [°] 型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価 15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,240	15,240	
計						15,240	
単価						15,240	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	29,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	29,340	29,340		
計						29,340		
単価						29,340	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレシクレン(油圧伸縮シブ型)35t吊 標準	個	1	2,228	2,228		
計						2,228		
単価						2,228	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,591	1,591		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.5km以下	個	1	2,018	2,018		
計						3,609		
単価						3,609	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	捨石	φ 400内外	単位	m3	数量	1,002	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	337	1,074	361,938		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	665	1,435	954,275		
捨石 (材料費)			m 3	1,212	9,600	11,635,200		
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1,212	2,072	2,511,264		
計						15,462,677		
単価						15,440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,508	1,508		
計						1,508		
単価						1,508	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	工事用道路盛土	土砂	単位	m3	数量	1	単価	201.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	201.1	201.1		
計						201.1		
単価						201.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	425.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	425.3	425.3		
	計					425.3		
	単価					425.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,473
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,473	1,473		
	計					1,473		
	単価					1,473	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 201.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.8	201.8		
計						201.8		
単価						201.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	掘削	土砂 オ-プンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 313.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オ-プンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.4	313.4		
計						313.4		
単価						313.4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.4	115.4		
計						115.4		
単価						115.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,473	1,473		
計						1,473		
単価						1,473	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 313.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.4	313.4		
計						313.4		
単価						313.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573		
計						5,573		
単価						5,573	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.4	115.4		
計						115.4		
単価						115.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	981.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	981.4	981.4		
計						981.4		
単価						981.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15～20cm	単位	m2	数量		単価	15,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm 全ての費用	m 2	1	15,240	15,240		
	計					15,240		
	単価					15,240	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量		単価	29,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	29,340	29,340		
	計					29,340		
	単価					29,340	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,987	1,987		
計						1,987		
単価						1,987	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,591	1,591		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.5km以下	個	1	2,018	2,018		
計						3,609		
単価						3,609	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	捨石	φ 400内外	単位	m3	数量	270	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	255	1,074	273,870		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	15	1,435	21,525		
捨石 (材料費)			m 3	327	9,600	3,139,200		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	327	2,072	677,544		
計						4,112,139		
単価						15,240	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面均し		m 2	1	1,508	1,508		
	計					1,508		
	単価					1,508	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	工事用道路盛土	土砂	単位	m3	数量	710	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	110	5,573	613,030		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	240	718	172,320		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	360	201.1	72,396		
計						857,746		
単価						1,209	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		425.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	425.3	425.3		
計						425.3		
単価						425.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		201.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.8	201.8		
計						201.8		
単価						201.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		981.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	981.4	981.4		
計						981.4		
単価						981.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		313.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.4	313.4		
計						313.4		
単価						313.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		981.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	981.4	981.4		
計						981.4		
単価						981.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		115.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.4	115.4		
計						115.4		
単価						115.4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,088	1,088		
計						1,088		
単価						1,088	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,607	3,607		
計						3,607		
単価						3,607	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	天端保護	割栗石 φ200以上	単位	m2	数量	10	単価	26,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端舗装	割栗石(φ200以上)	m2	10	8,187	81,870		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	33,140	66,280		
	無収縮モルタル		m3	0.5	234,400	117,200		
	計					265,350		
	単価					26,540	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,943	1,943	
計						1,943	
単価						1,943	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,399	3,399	
計						3,399	
単価						3,399	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	防護柵A	H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	72,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置		H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート建込	m	1	2,009	2,009		
防護柵		H=1000 支柱間隔 2.0m	m	1	70,500	70,500		
計						72,509		
単価						72,510	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	防護柵B	H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート基礎	単位	m	数量	10	単価	76,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	33,140	1,988.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.2	7,686	9,223.2		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0.45	1,127	507.15		
防護柵設置		H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート基礎	m	10	4,552	45,520		
防護柵		H=1000 支柱間隔 2.0m	m	10	70,500	705,000		
計						762,238.75		
単価						76,230	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	看板設置	H800×W420 流用品	単位	基	数量	1	単価 16,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.28	1,127	315.56	
看板設置		H=800 W420 流用品	基	1	16,020	16,020	
計						16,335.56	
単価						16,340	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,943	1,943	
計						1,943	
単価						1,943	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,399	3,399		
計						3,399		
単価						3,399	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,607	3,607		
計						3,607		
単価						3,607	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価 829.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 2m 無 無	m	1	829.8	829.8	
計						829.8	
単価						829.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	支柱A撤去	コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価 1,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱撤去		コンクリート建込	本	1	1,310	1,310	
計						1,310	
単価						1,310	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	支柱B撤去	コンクリート基礎	単位	箇所	数量	1	単価	286.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.01	28,620	286.2		
計						286.2		
単価						286.2	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	看板撤去	H=800 W420 再利用	単位	基	数量	1	単価	9,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板撤去		H=800 W420 再利用	基	1	9,203	9,203		
計						9,203		
単価						9,203	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	砂利撤去	t=100mm	単位	m2	数量	10	単価 108.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,088	1,088	
計						1,088	
単価						108.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パ゜ツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,607	3,607	
計						3,607	
単価						3,607	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	石敷舗装撤去	t=190mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,807
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1.9	9,510	18,069		
計						18,069		
単価						1,807	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,642
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,642	2,642		
計						2,642		
単価						2,642	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生産品運搬	支柱・防護柵	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	14,150	14,150		
計						14,150		
単価						14,150	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	天端舗装	割栗石 (φ 200以上)	単位	m2	数量	100	単価 8,187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.1	24,780	27,258	
	特殊作業員		人	13.8	22,155	305,739	
	普通作業員		人	13.1	21,105	276,475	
	割栗石	φ 200以上	m 3	10.5	9,483	99,571	
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		109,657	
	計					818,700	
	単価					8,187	円／m2

参考資料 (1)

無収縮モルタル			単位	m3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
						1	234,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	125	234,375		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					234,400		
単価					234,400	円／m3	

参考資料 (1)

防護柵設置		H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート建込	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.25	24,780	6,195			
普通作業員			人	0.5	21,105	10,552			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		3,343			
計						20,090			
単価						2,009	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置	H=1000 支柱間隔2.0m コンクリート基礎	単位	m	数量	10	単価	4,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	24,780	4,956		
	普通作業員		人	1.8	21,105	37,989		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,575		
	計					45,520		
	単価					4,552	円/m	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	看板設置	H=800 W420 流用品	単位	基	数量	10	単価	16, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 4	24, 780	34, 692			
普通作業員			人	4. 8	21, 105	101, 304			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	1. 4	7, 630	10, 682			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		13, 522			
計						160, 200			
単価						16, 020	円／基		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	829. 8	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	829. 76	82, 976			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						82, 980			
単価						829. 8	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	支柱撤去	コンクリート建込	単位	本	数量	100	単価	1,310	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	24,780	24,780			
	普通作業員		人	4	21,105	84,420			
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		21,800			
	計					131,000			
	単価					1,310	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,615	28,615		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					28,620		
	単価					28,620	円／m 3	

参考資料 (1)

看板撤去		H=800 W420 再利用	単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	9,203
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		
普通作業員		人	2	21,105	42,210		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630		
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		17,410		
計					92,030		
単価					9,203	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,510.8	9,510	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						9,510	
単価						9,510	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円／m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	